INDICAÇÃO Nº 150/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  realize,  com  urgência,  a

manutenção  das  estradas  do  Bairro  Cascalho,  com  referência  ao  Sítio  Cascalho,

incluindo a colocação de cascalho nos trechos danificados.

JUSTIFICATIVA

As estradas se encontram em condições muito  precárias,  com vários

pontos praticamente intransitáveis, dificultando o tráfego de veículos e o acesso dos

moradores. A intervenção é necessária para garantir a mobilidade, a segurança e o

acesso adequado à região.

SALA DAS SESSÕES, em 09 de maio de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                         David Antônio Teixeira Júnior

                                      Presidente